电子邮件信箱：clzl.tz@public.tz.js.cn

5、公司选定的信息披露报纸名称：《中国证券报》、《上海证券报》

   登载公司年度报告的中国证监会指定国际互联网网址：http://www.sse.com.cn

春兰股份二 OO 一年年度报告

第 3 页 共 62页

   年度报告备置地点：江苏省泰州市春兰工业园区春兰路 1号本公司证券办公室

6、公司股票上市交易所：上海证券交易所

   股票简称：春兰股份   股票代码：600854

7、其他有关资料

   最新注册登记日期：2001 年 12 月 21 日

   最新注册地点：江苏省泰州市春兰工业园区春兰路 1号

   营业执照登记号：3200001104536

   税务登记号：321201607900056

   聘请的会计师事务所名称：江苏天衡会计师事务所有限公司

   办公地址：江苏省南京市正洪街 18 号东宇大厦 8楼

（二）会计数据和业务数据摘要

1、公司本年度实现的利润指标情况   单位：元

   利润总额：   289,740,929.76

   净利润：   230,967,177.56

   扣除非经常性损益后的净利润：   231,136,042.36

   主营业务利润：   412,910,042.64

   其他业务利润：   5,298,718.72

   营业利润：   292,533,648.41

   投资收益：   -1,829,231.12

   补贴收入：

   营业外收支净额：   -963,487.53

   经营活动产生的现金流量净额：   246,208,074.23

   现金及现金等价物净增加额：   428,887,814.55

   非经常性损益   -228,864.80

注：非经常性损益主要为交纳解困基金和罚款收入。

春兰股份二 OO 一年年度报告

第 4 页 共 62页

2、主要财务指标：  单位：元

   2001 年   2000 年   1999 年

   调整后   调整前   调整后   调整前

主营业务收入：   1762227348.47   1824980951.86  1824980951.86  1947367406.71  1947367406.71

净利润：   230967177.56   262655990.40   266523026.07   264936748.85   264936748.85

总资产：   4101806908.72   2709439418.62  2560996512.49  2323715250.63  2323715250.63

股东权益：   2934427880.17   1737986613.46  1741853649.13  1536600812.40  1536600812.40
（不含少数股东权益）

每股收益：   0.445   0.86   0.87   0.865   0.865

每股收益(加权)   0.482   0.86   0.87   0.865   0.865

每股净资产：   5.65   5.67   5.69   5.02   5.02

调整后的每股净资产：   5.65   5.67   5.67   5.02   5.02

每股经营活动产生的

   现金流量净额：   0.47   0.48   0.48   0.11   0.11

净资产收益率（%）：   7.87   15.11   15.30   17.24   17.24

扣除非经常性损益后

加权平均净资产收益率(%)：   10.39   14.41   14.60   17.11   17.11

3、报告期内股东权益变动情况。

  项目   股 本   资本公积   盈余公积   法定公益金  未分配利润   合计

期初数   306306000.00  630019664.04  804754577.95  177814743.50   -3093628.53  1737986613.46

本期增加 213152538.00 1061311650.55   72035987.63   23659651.28  230967177.56  1577467353.74

本期减少   153152538.00   227873549.03   381026087.03

期末数   519458538.00 1538178776.59  876790565.58  201474394.78   0.00   2934427880.17

变动原因：股本的增加是由于公司增发新股及资本公积转增所致；资本公积增

加是由于增发新股所致，资本公积减少是由于实施 2000 年度利润分配方案转增股本

所致；盈余公积、法定公益金、未分配利润的变化是因董事会提出 2001 年利润分配

方案所致。

春兰股份二 OO 一年年度报告

第 5 页 共 62页

（三）股本变动及股东情况

1、股本变动情况

（1）股份变动情况表   数量单位：股

本次变动增减（+、-）
本次变动

前 配

股

送

股

公积金转

股
增发

其

他
小计

本次变动

后

一、未上市流通股份

1、发起人股份

  其中：

  国家拥有股份

  境内法人持有股份

  境外法人持有股份

2、募集法人股

3、内部职工股

4、优先股及其他

未上市流通股份合计

二、已上市流通股份

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已流通股份合计

三、股份总数